
Kvíz pro potápěče, který vyšel ze cviku

1. 
Než vyrazíte za dalším potápěním, zkontrolujete svůj neoprenový oblek a zjistíte, že se zasekl zip. Co se
vlastně stalo?

  A. Můj neopren se zmenšil
  B. Možná ten zip vyžadoval správné zacházení, tj. preventivní údržbu
  C. Zapomněl jsem přidat nějaké změkčovadlo, když jsem ho naposledy umýval
  D. Neopren ztuhl

2. 
Baterie počítače...

  A. Počítač jsem nepoužíval, baterie je nabitá
  B. Baterie vydrží navždy
  C. Během ponoru se baterie dobije přírodní podvodní elektřinou
  D. Na baterie platí zákon schválnosti: když je nekontrolujete, přestanou fungovat v nejnižším bodu

ponoru

3. 
Nakonec jste našli pod hromadou dlaždic svůj drahocenný vodotěsný kufřík s jedinečnou sadou o-kroužků,
imbusových klíčů, baterií, adaptérů a těžko dostupné tuby silikonového lepidla. Co ale chybí?

  A. Trochu octa
  B. Ředidlo silikonu
  C. Náhradní popruhy
  D. Kladívko

4. 
Své obleky a regulátory jste nechali celou zimu ležet ve vlhkém sklepě nebo v garáži. Než je zabalíte do
svého potápěčského vaku, tak:

  A. Svou výbavu láskyplně políbíte
  B. Zkontrolujete, zdali nezjistíte praskliny, které by nasávaly vzduch z obou náustků
  C. Rozeberete první stupeň a složíte jej se zavázanýma očima
  D. Pořádně si zkontrolujete, zdali se v náustcích a rukávech nenacházejí nějací malí odpudiví tvorové

https://alertdiver.eu/cs_CZ/kvízy/kviz-pro-potapece-ktery-vysel-ze-cviku/


5. 
O problému jménem COVID-19 už toho vím opravdu dost...

  A. Nikdy nenosím jinou masku než masku potápěčskou
  B. Na palubě člunu nebo v potápěčském středisku si do masky plivnu nebo ji odmlžím jako obvykle
  C. I will fill the form, maintain a physical distance of at least one meter (two meters are recommended)

and wear a protective mask while at the dive centre, and on the boat or dinghy. Underwater I  can
eventually forget about it!

  D. Potápím se z lodi, daleko od antén G5, před covidem-19 budu v bezpečí

6. 
Po dlouhé době nečinnosti a stresujících omezeních už toužíte po troše dusíku. Novou potápěčskou sezónu
začnete:

  A. Rozhodnutím potápět se z břehu nebo uskutečněním snadných ponorů do malé hloubky za snadných
podmínek

  B. Potápěním do co největších hloubek, abych si užil nějakou pořádnou narkózu
  C. Skákáním do vody z útesů, člunů, odrazových prken nebo ze stožárů do velkých vln a silných proudů
  D. Provedením dvou až čtyř pořádných ponorů hned první den

7. 
Při  oblékání potápěčské výstroje se vám trochu točí hlava a pociťujete neobvyklou únavu a dušnost.
Myslíte si, že by bylo moudřejší…

  A. Napít se trochu vody
  B. Vypít plechovku Red Bullu
  C. Užít nějaké vitamíny
  D. Ponor zrušit a odpočinout si. Kdyby problém přetrvával, vyhledat lékaře

8. 
Jste kompletně ustrojen, vše funguje správně, baterie počítače jsou nabité nebo nové, regulátory nesyčí a z
náustků nevyběhli žádní švábi. Co tedy teď uděláte?

  A. Svým kolegům přečtu krásnou báseň
  B. Otevřu si plechovku piva
  C. Zkontroluji svého potápěčského kolegu
  D. Zazpívám si nějakou písničku

9. 
Pojištění u DAN...

  A. Vzadu na autě mám nalepenou samolepku DAN, proto jsem pojištěn
  B. Mám kouzelnou hůlku, která mě ochrání i pod vodou
  C. Nikdy nevyprší
  D. Obvykle vyprší po jednom roce

10. 
Licence k potápění…

  A. Vyprší po pěti letech
  B. Už jsem ji zfalšoval a zfalšovat ji mohu znovu
  C. Nikdy nevyprší, ale mé dovednosti a můj fyzický stav se mění. Po nějaké době nečinnosti absolvuji

obnovovací kurz
  D. Nikdy nevyprší, mohu se potápět podle libosti a nepotřebuji si obnovovat žádné dovednosti


